令和７年２月２５日

報道関係者各位

公益社団法人 福井県観光連盟

ふくい観光案内所が開所 1周年を迎えます

このたび、ふくい観光案内所（福井市観光交流センター内１階）の開所および北陸新幹線

福井・敦賀開業の１周年を記念したイベント等を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１．ワークショップの開催

開催日 テーマ 内容（体験料）

３/２ (日)
ふくい観光案内所オープン 1周年記念

～越前和紙に触れる体験～

越前和紙で作るオリジナルグッズ

・和紙灯り  （800円）

・御朱印帳（1,000円）

・パネル  （1,000円～3,000円）

３/１６(日)
北陸新幹線福井・敦賀開業 1周年記念

～新幹線を楽しむ 1日～

・新幹線キーホルダーの絵つけ

体験（500円）

・新幹線ポスターなどで作る

ペーパ-バッグ作り（500円）

３/２９(土)
ふくい春まつり＆桜マラソン開催記念

～越前和紙の花で彩るアクセサリー～

越前和紙のお花で作るアクセサリー

・コサージュ   （500円）

・リース    （1,000円）

・桜の一輪挿し（1,500円）

 ○共通事項

・開催時間：１０時００分～１７時００分（最終受付１６時３０分）

・会 場：ふくい観光案内所内 アクティブスペース

・予 約：不要

・所要時間：１５分～３０分程度（各体験内容により異なる）

※当日の参加状況によっては、予定時間の前に終了する場合があります。

２．ノベルティ配布

  ・対 象：期間内にふくい観光案内所でお土産やチケット類を購入された方

１.に記載のワークショップを体験された方

  ・期 間：３/１（土）～３/３１（月）（８時３０分～１８時００分頃まで）

・場 所：ふくい観光案内所内カウンター

   ※数量が無くなり次第終了とさせていただきます。

３．その他

  ３月１日（土）から約 1 か月間は、１周年を記念した特別な装飾を行いますので、お気軽に

立ち寄りいただき、写真や動画撮影による各種情報発信をお願いいたします。

◎ふくい観光案内所について

 ・開 所 日：令和６年３月２日

 ・場 所：福井市観光交流センター内１階（福井市手寄 1-1-1）

・開 設 時 間：８時３０分～１９時００分（年中無休）

・特徴、機能：県内全域のパンフレットを設置（インバウンド向け含む）

       英語対応が可能なコンシェルジュによる観光案内

       映像通訳システムにより、英語以外の１２ヶ国の言語および手話にも対応

       旅行商品、交通チケット、お土産などの販売

       県内の伝統工芸品や特産品を福井の食とともにショーケースで展示

       月２回程度のワークショップを開催

【報道機関問い合わせ先】

公益社団法人 福井県観光連盟

＜担当＞森、安田

電話：0776-20-0741